

ESCOLA LEGISLATIVA - REFORMA

Contratada: E&P Construções e Serviços EIRELI - ME
 Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE TAPORANGA D'AJUDASE

BOLETIM DE MEDIÇÃO

B.M.N.º 01
 Período: 08/01/2024 A 07/02/2024

Data da medição: 07/02/2024

Item	Descrição dos Serviços	Und	Contratada	Acumulada Anterior	Quantidades			Preço Unit. (R\$)	Contratado	Acumulado Anterior	Valores (R\$)							
					Do Período	Acumulada até o Período	Saldo a medir				Do Período	Acumulada até o Período	Saldo a medir					
01	SERVIÇOS PRELIMINARES																	
01.001	Demolição da abertura de bloco cerâmico	m2	4,80		4,80	0,00	31,74	702,81	0,00	702,81	702,81	0,00	100,00					
01.002	Remoção do revestimento de esquadria de ferro	m2	3,00		3,00	0,00	59,30	152,35	0,00	152,35	152,35	0,00	100,00					
01.004	Largura manual de ferro com vegetação rasteira, incluindo poda/corte	un	1,00		1,00	0,00	71,03	71,03	0,00	71,03	71,03	0,00	100,00					
02	REVESTIMENTO DE COBERTURA																	
02.001	Reforma e reassentamento de maderamento para telhas cerâmicas	m2	15,00		15,00	0,00	4,88	21,06	0,00	21,06	21,06	0,00	100,00					
02.002	Reflexão e reassentamento de telha cerâmica tipo canal 14" quadril, limalha ou similar	m2	40,00		40,00	0,00	18,69	290,20	0,00	290,20	290,20	0,00	100,00					
03	ELEVACÃO																	
03.001	Abertura bloco cerâmico vedação, 3x1,9x2,4cm, esquadria com argamassa 15 - 12,8 (cimento/sabão), janta 1cm, Chapeado em parde com argamassa traço 11 - 13 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	18,25		18,25	0,00	91,13	3.645,20	0,00	3.645,20	3.645,20	0,00	100,00					
03.002	Reboco ou emboço externo, de parde, com argamassa traço 15 - 12,8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm ESQUADRIAS	m2	18,25		18,25	0,00	42,87	782,38	0,00	782,38	782,38	0,00	100,00					
04	REPARAÇÃO DE EMBOCO																	
04.001	Reparação de emboço para portas metálicas, com argamassa tipo reboco, com execução de lizo - 12/2019	un	2,00		2,00	0,00	37,11	3.009,62	0,00	3.009,62	3.009,62	0,00	100,00					
04.002	Janta de aço tipo base para vigas para vigas, com lantana, ferragens e pintura anticorrosiva, rosca e vidros, acabamento, alisar e acabamento, Strechimento e vedação, nº 12/2019	un	1,00		1,00	0,00	199,17	318,34	0,00	318,34	318,34	0,00	100,00					
04.003	Forro de pvc em fôlegos de 10 ou 20 cm, aplicado, inclusive estrutura	m2	44,77		44,77	0,00	183,17	43,96	0,00	43,96	43,96	0,00	100,00					
04.004	Arifonos ou similar, instalado - Rev. 09 - 10/2021	m2	44,77		44,77	0,00	86,48	3.826,94	0,00	3.826,94	3.826,94	0,00	100,00					
05	ELÉTRICA																	
05.001	Entrada de pvc rígido rosca/nel, diâm = 25mm (3/4")	m	71,00		71,00	0,00	5.605,50	0,00	5.605,50	5.605,50	0,00	100,00						
05.002	Porto de interruptor 03 seções embudo, com acabamento de pvc flexível sandonido Ø 3/4"	pl	1,00		1,00	0,00	14,23	1.010,33	0,00	1.010,33	1.010,33	0,00	100,00					
05.003	Porto de interruptor 01 seção (1 s) embudo com acabamento de pvc flexível sandonido Ø 3/4"	pl	3,00		3,00	0,00	212,78	212,78	0,00	212,78	212,78	0,00	100,00					
05.004	Caudo de distribuição de arêndr, em chapa de aço, para até 16 disjuntores, com acabamento, padrão DIN, exclusiva disjuntores	un	1,00		1,00	0,00	298,03	298,03	0,00	298,03	298,03	0,00	100,00					
06	DISJUNTORES																	
06.001	Disjuntor termomagnético monopolar 25 A, padrão NEMA (americano - linha preta)	un	9,00		9,00	0,00	25,29	227,61	0,00	227,61	227,61	0,00	100,00					
06.002	Disjuntor termomagnético bipolar 60 A, padrão NEMA (americano - linha preta)	un	6,00		6,00	0,00	89,05	528,30	0,00	528,30	528,30	0,00	100,00					
06.003	Lumária caha sobrepor plamp/lumescena 2x40w, compacta, incl.reator partida rápida e limpada - Rev. 01	un	14,00		14,00	0,00	168,26	2.355,64	0,00	2.355,64	2.355,64	0,00	100,00					
07	DESENHOS																	
07.001	Planilha para elaboração de projeto executivo	un	3,00		3,00	0,00	9.786,75	0,00	9.786,75	9.786,75	0,00	100,00						
07.002	Planilha para elaboração de projeto executivo	un	3,00		3,00	0,00	141,15	441,45	0,00	441,45	441,45	0,00	100,00					
07.003	Planilha para elaboração de projeto executivo	un	5,00		5,00	0,00	370,42	1.111,26	0,00	1.111,26	1.111,26	0,00	100,00					
07.004	Planilha para elaboração de projeto executivo	un	1,00		1,00	0,00	923,04	4.640,20	0,00	4.640,20	4.640,20	0,00	100,00					
07.005	Planilha para elaboração de projeto executivo	un	2,50		2,50	0,00	2.925,44	2.925,44	0,00	2.925,44	2.925,44	0,00	100,00					
TOTAL			2,50		2,50	0,00	267,36	668,40	0,00	668,40	668,40	0,00	100,00					
PERCENTUAL							31.818,38	31.818,38	100,00%	31.818,38	31.818,38	100,00%	100,00					

Romildo Almeida Meira
 Eng.º Civil
 RN: 27034758-5

Romildo Almeida Meira
 Eng.º Civil
 RN: 27034758-5